## Отчет

## об исполнении плана противодействия коррупции в городском поселении Молочный Кольского района Мурманской области за 2022 г.

План противодействия коррупции в городском поселении Молочный Кольского района Мурманской области на 2022-2024 годы был утвержден постановлением администрации городского поселения Молочный 11.04.2022 г № 29.

В настоящее время принято и действует 9 нормативно-правовых актов в сфере противодействия коррупции в городском поселении Молочный Кольского района Мурманской области.

Все проекты муниципальных нормативных правовых актов до их принятия прошли антикоррупционную экспертизу.

Принятые Советом депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области, администрацией городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области муниципальные правовые акты ежемесячно до 30 числа месяца, следующего за отчетным, направляются в Прокуратуру Кольского района Мурманской области для проверки наличия (отсутствия) коррупциогенных факторов, а также в течение 15 дней с даты принятия направляются в регистры Мурманской области.

За отчетный период:

- заявлений от граждан или юридических лиц о фактах коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области не поступало;
- проведено совещание с муниципальными служащими администрации городского поселения Молочный по вопросам организации работы по противодействию коррупции;
- регулярно доводится информация до муниципальных служащих положений действующего законодательства о противодействии коррупции;
- регулярно осуществляет мониторинг федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции;
- регулярно проводится анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения квалификации:
- до правоохранительных органах района не было направлено заявлений по вопросу выявления коррупционных проявлений;
- информация на запросы правоохранительных органов предоставляется своевременно;
- сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются муниципальными служащими своевременно,

В соответствии с указанным планом в 2022 году:

- фактов сокрытия муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено;
- участия муниципальных служащих в органах управления коммерческих организациях не выявлено.

Главный специалист - юрист администрации г.п. Молочный

Hlaf

Гаркавлюк А.А.